

ISG - Condomínio Solidariedade

Título: 56618 - MATERIAL HOSPITALAR

ID:336613065 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
28/02/2024 às 8h56m 01/03/2024 às 11h35m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o conseqüente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 6 | Participantes da cotação: 92

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: <a href="mailto:vendas3@cientifichospitalar.com.br">vendas3@cientifichospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: cotacao 26 SUPERMEDICA E-mail: <a href="mailto:cotacao26@supermedica.com.br">cotacao26@supermedica.com.br</a> Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
PM DOS REIS LTDA 37.116.181/0001-26	Nome: Polyanna Marinho Dos Reis E-mail: <a href="mailto:diretor@aparecidamed.com.br">diretor@aparecidamed.com.br</a> Telefone: (62) 99976-5278	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,0000
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 25.211.499/0003-79	Nome: ws_medcom_df2 E-mail: <a href="mailto:alisson.ferreira@grupoelfa.com.br">alisson.ferreira@grupoelfa.com.br</a> Telefone: (62) 3226-6933	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	28 ddl	1.000,0000
NL Produtos Hospitalares Ltda 10.750.894/0001-90	Nome: MARCOS JUNIOR E-mail: <a href="mailto:nlph@hotmail.com">nlph@hotmail.com</a> Telefone: (62) 3088-5462	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	28 ddl	300,0000
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: ws_hospdrogas_go E-mail: <a href="mailto:hospdrogas@hospdrogas.com.br">hospdrogas@hospdrogas.com.br</a> Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30/60 ddl	500,0000

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 200,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
5

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 1.339,6000

Variação  
↑0.12% | R\$ 1,5800

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19689 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22 DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH E INJEX- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER INTRAV. PERIF. C/DISP. 22G C/100	Marca: POLYMED Embalagem: CAIXA COM 100 UNIDADES com 100	300,0	1,7100	513,0000

\*Referência: 07/02/2024 - Qtd.300.00 | Preço R\$1,6500 | Variação da Última Compra: ↑3.64% | R\$ 0,0600 | R\$ 18,0000

61284 - KIT CITOPATOLOGICO (PAPANICOLAU) NAO ESTERIL TAMANHO M-ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS - TAMANHO M ESCOVA CERVICAL ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES LUVA E.V.A. ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL LÂMINA DE VIDRO	KIT PAPANICOLAU EST.ESP+ESC.+ESPAT.+2LUVAS+LAMINA (M)	Marca: VAGISPEC Embalagem: UND com 1	40,0	3,3900	135,6000
--	---	---	------	--------	----------

\*Referência: 22/01/2024 - Qtd.40.00 | Preço R\$3,3900 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

19690 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº24 DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH E INJEX- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER INTRAVENOSO PER. 22G C/DISP C/100	Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA com 100	200,0	1,4500	290,0000
--	---	---	-------	--------	----------

\*Referência: 07/02/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,5800 | Variação da Última Compra: ↓8.23% | R\$ 0,1300 | R\$ 26,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19696 - EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP-EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTERAL DISP SEGURANCA EQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO: PADRÃO GOTAS (1ML = 20GOTAS/MINUTO);CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 M; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22M; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP (PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE); REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.	EQUIPO MACRO FILTRO AR INJ.LAT. L.S C/25 WILTEX	Marca: WILTEX Embalagem: CX com 25	600,0	0,6300	378,0000

\*Referência: 18/12/2023 - Qtd.600.00 | Preço R\$0,6264 | Variação da Última Compra: ↑0.57% | R\$ 0,0036 | R\$ 2,1600

11862 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL EM PVC SILICONIZADO N° 20	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20	Marca: BIOBASE Embalagem: UND com 10	20,0	1,1500	23,0000
---	-------------------------------	---	------	--------	---------

\*Referência: 08/07/2022 - Qtd.20.00 | Preço R\$0,7790 | Variação da Última Compra: ↑47.63% | R\$ 0,3710 | R\$ 7,4200

## Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
-----------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 9	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 3.867,1720	Variação ↓0.62%   R\$ 24,2080
------------------------	----------------------------	---------------------------------------	----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
219 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M (OBS: POR FAVOR NÃO COTAR A MARCA MAXI CONFORT)	FRALDA DESC GER. (M) FARDOS C/104 UND	Marca: MEGAFRAL Embalagem: PACOTE com 104	1.040,0	1,4728	1.531,7120

\*Referência: 09/02/2024 - Qtd.1040.00 | Preço R\$1,4500 | Variação da Última Compra: ↑1.57% | R\$ 0,0228 | R\$ 23,7120

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
26095 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18G X 20CM C/ BIST-- KIT CATETER DE POLIURETANO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (SUBCLAVE COMPLETO); COMPOSIÇÃO: - BISTURI; - VÁLVULA ANTI-REFLUXO; - DILATADOR; - FIO GUIA; - SERINGA; - AGULHA; - ABA DE SUTURA; - TAMPAS DE LUER; - ABRAÇADEIRA.	CATETER DUPLO LUMEN 7FR-20CM (MEDIKATH)	Marca: MEDIKA Embalagem: CX com 1	3,0	52,2000	156,6000
*Referência: 07/02/2024 - Qtd.3.00   Preço R\$50,5600   Variação da Última Compra: ↑3.24%   R\$ 1,6400   R\$ 4,9200					
40328 - MÁSCARA RESPIRATORIA N95 - Registro Anvisa + CA (elástico atrás da cabeça)	MÁSCARA CIR.P/TUBERC. BICO PATO N95 PFF2	Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE com 1	500,0	1,3000	650,0000
*Referência: 09/02/2024 - Qtd.500.00   Preço R\$1,2700   Variação da Última Compra: ↑2.36%   R\$ 0,0300   R\$ 15,0000					
58448 - ANUSCOPIO DESCARTAVEL FECHADO-INSTRUMENTAL ATÓXICO, COMPOSTO POR DUAS PEÇAS: CORPO E ÊMBOLO. COM CORPO TRANSPARENTE, COM ABAS LATERAIS E ENCAIXE PARA FONTE DE ILUMINAÇÃO. MATÉRIA PRIMA CORPO DO ANUSCÓPIO: POLIESTIRENO CRISTAL MATÉRIA PRIMA ÊMBOLO E PONTEIRA DO ÊMBOLO: POLIESTIRENO POSSUI AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO PROXIMAL: 3,5 CM. DIÂMETRO DISTAL: 1,8 CM COMPRIMENTO DO CORPO: 9 CM COMPRIMENTO DO ÊMBOLO: 14 CM	ANUSCOPIO DESCARTAVEL S/FENESTRA N/EST	Marca: KOPLAST Embalagem: UNIDADE com 1	60,0	3,1400	188,4000
*Referência: 06/11/2023 - Qtd.60.00   Preço R\$3,1400   Variação da Última Compra: 0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
19682 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X7	+AGULHA DESC. 25X7,0 DISP. SEG. C/100	Marca: SR Embalagem: CX com 100	300,0	0,2352	70,5600
*Referência: 25/10/2023 - Qtd.300.00   Preço R\$0,2500   Variação da Última Compra: ↓5.92%   R\$ 0,0148   R\$ 4,4400					
19683 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8	+AGULHA DESC. 25X8,0 DISP. SEG. C/100	Marca: SR Embalagem: CX com 100	1.000,0	0,2352	235,2000
*Referência: 07/02/2024 - Qtd.1000.00   Preço R\$0,2520   Variação da Última Compra: ↓6.67%   R\$ 0,0168   R\$ 16,8000					
19684 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	+AGULHA DESC. 40X12 DISP. SEG. (18G1 1/2) C/100	Marca: NUTRIEX Embalagem: CAIXA com 100	1.500,0	0,2352	352,8000
*Referência: 07/02/2024 - Qtd.1500.00   Preço R\$0,2352   Variação da Última Compra: 0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
37907 - SERINGA DESC. BICO LUER SLIP S/AG.S/DISP.SEG. 20ML	SERINGA DESC. 20ML S/AG. L.S C/250	Marca: SR Embalagem: CAIXA com 250	2.000,0	0,3267	653,4000
*Referência: 22/01/2024 - Qtd.2000.00   Preço R\$0,3500   Variação da Última Compra: ↓6.66%   R\$ 0,0233   R\$ 46,6000					
37835 - SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 12	SONDA ASPIRACAO TRAQ. N.12 C/10	Marca: BIOSANI Embalagem: PCT com 10	50,0	0,5700	28,5000

Esse produto não tem um preço referência cadastrado.

**PM DOS REIS LTDA**  
**37.116.181/0001-26**

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 0,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 1.825,7400

Varição  
↓ 22.63 % | R\$ 534,0600

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG	Marca: VITACARE Embalagem: PACOTE com 46	1.242,0	1,4700	1.825,7400

\*Referência: 09/02/2024 - Qtd.1242.00 | Preço R\$1,9000 | Varição da Última Compra: ↓ 22.63% | R\$ 0,4300 | R\$ 534,0600

## MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

25.211.499/0003-79

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 1.000,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
28 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 1.017,9000

Varição  
↑ 30.50 % | R\$ 237,9000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
385 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M (CAIXA C/100 UN)	LUVA PROCEDIMENTO LATEX M C 100 - UNIGLOVES - UGHC BRASIL IMPORTADORA LTDA	Marca: LUVA PROCEDIMENTO LATEX M C 100 - UNIGLOVES - UGHC BRASIL IMPORTADORA LTDA Embalagem: 1	60,0	16,9650	1.017,9000

\*Referência: 18/12/2023 - Qtd.60.00 | Preço R\$13,0000 | Varição da Última Compra: ↑ 30.5% | R\$ 3,9650 | R\$ 237,9000

## NL Produtos Hospitalares Ltda

10.750.894/0001-90

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,0000

Frete  
CIF

Entrega  
3 Dias

Pagamento  
28 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 867,0000

Varição  
↑13.53% | R\$ 103,3500

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
50821 - CURATIVO FIXADOR ESTERIL P/ CATETER PERIFERICO 7 X 9 CM (CX COM 50 UND)	LEUKOMED IV FILME 7 CM X 9 CM - BSN	Marca: BSN Embalagem: ENVELOPE com 1	300,0	2,8900	867,0000

\*Referência: 07/02/2024 - Qtd.300.00 | Preço R\$2,5455 | Varição da Última Compra: ↑13.53% | R\$ 0,3445 | R\$ 103,3500

## Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

08.774.906/0001-75

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 500,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30/60 ddl

Itens confirmados  
3

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 511,0675

Varição  
↓6.66% | R\$ 36,4525

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
37808 - AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI N° 22	AGULHA ANESTESIA 22G ESPINHAL RAQUIDIANA QUINCKE PROCARE - LABOR IMPORT	Marca: AGULHA ANESTESIA 22G ESPINHAL RAQUIDIANA QUINCKE PROCARE - LABOR IMPORT Embalagem: 25	25,0	2,8915	72,2875

\*Referência: 07/02/2024 - Qtd.25.00 | Preço R\$3,4508 | Varição da Última Compra: ↓16.21% | R\$ 0,5593 | R\$ 13,9825

43759 - ELETRODO DESCARTAVEL ADT P MON CARD	ELETRODO ECG ADULTO UND - DESCARPACK	Marca: ELETRODO ECG ADULTO UND - DESCARPACK Embalagem: 50	600,0	0,1853	111,1800
---	--------------------------------------	--	-------	--------	----------

\*Referência: 07/02/2024 - Qtd.600.00 | Preço R\$0,1900 | Varição da Última Compra: ↓2.47% | R\$ 0,0047 | R\$ 2,8200

358 - SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO; - LUER LOCK (ROSCA);	SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK - DESCARPACK	Marca: SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK - DESCARPACK Embalagem: 100	1.500,0	0,2184	327,6000
---	--	---	---------	--------	----------

\*Referência: 07/02/2024 - Qtd.1500.00 | Preço R\$0,2315 | Varição da Última Compra: ↓5.66% | R\$ 0,0131 | R\$ 19,6500

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda	5	1.339,60
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	9	3.867,17
PM DOS REIS LTDA	1	1.825,74
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	1	1.017,90

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
NL Produtos Hospitalares Ltda	1	867,00
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	3	511,07

Total de fornecedores confirmados <b>6</b>	Total de itens confirmados <b>20</b>	Total confirmado (R\$) <b>9.428,4795</b>
---	---	---

### Comparativo

### Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$) <b>9.428,4795</b>	Valor anterior (R\$) <b>9.680,3700</b>	Varição total (R\$) <b>251,8905</b> 2.60% em relação a última compra
--	---	--